
LISTA E SHËRBIMEVE PËR SHTETASIT E HUAJ (lingua albanese)

● LEJE QËNDRISE

- ZYRA PËR TË HUAJT E BASHKISË SË ALBAS
Informacione dhe procedura për kërkesën e lejes së qëndrimit, nënshtetësi, ribashkim
familjar.
Oraret:
E martë 13.00 -17.00
E mërkurë 8.30-12.30
E premte 8.30-12.00
Kontaktet
Adresa: Via Manzoni, 8 ALBA (CN)
Telefoni: 0173 292352
Posta elektronike: ufficio.stranieri@comune.alba.cn.it

- ZYRA PËR TË HUAJT E BASHKISË SË BRAS
Informacione dhe procedura për kërkesën e lejes së qëndrimit, nënshtetësi, ribashkim
familjar.
Kontaktet
TELEFONI: 0172 438151
POSTA ELEKTRONIKE: SALELKA@COMUNE.BRA.CN.IT

- ZYRA E REGJISTRIMIT CIVIL TË BASHKISË SË SOMMARIVA PERNO
Lëshimi i certifikatës së qëndrimit të rregullt për shtetasit e BE-së
Kontaktet
Telefoni: 0172.46021

- ZYRA E REGJISTRIMIT CIVIL TË BASHKISË SË CORNELIANO D’ALBA
Lëshimi i certifikatës së qëndrimit të rregullt për shtetasit e BE-së
Kontaktet
Telefoni: 0173/619964

- ZYRA E REGJISTRIMIT CIVIL TË BASHKISË SË PIOBESI D’ALBA
Lëshimi i certifikatës së qëndrimit të rregullt për shtetasit e BE-së
Kontaktet
Telefoni: 0173/619448

- ZYRA E REGJISTRIMIT CIVIL TË BASHKISË SË BALDISSERO D’ALBA
Lëshimi i certifikatës së qëndrimit të rregullt për shtetasit e BE-së
Kontaktet
Telefoni: 0172.40032

- KONSULLATA E CUNEO - ZYRA E IMIGRACIONIT - SEKTORI I BRAS
Kontaktet
TELEFONI: 0172 -429237 - 0172 -429238
POSTA ELEKTRONIKE: IMMIG.QUEST.CN@PECPS.POLIZIADISTATO.IT



- ANOLF Shoqata Kombëtare Përtej Kufijve në Alba
Informacione mbi legjislacionin që rregullon qëndrimin e ligjshëm në vend dhe procedurat
për lëshimin dhe rinovimin e të gjitha titujve të qëndrimit: Lejet e Qëndrimit, Vizat e Hyrjes,
Kartat e Qëndrimit dhe Ribashkimet Familjare.
Kontaktet
në selinë e CISL
Via Paruzza 7
12051 Alba
Telefoni 0173.362596

● PUNA
- INFORMAGIOVANI (ALBA)
Orientim, kërkim aktiv i punës, redaktimi i CV-së
Kontaktet
Zyra Informagiovani
via G. Govone, 11
Telefoni: 0173 292348 - 349
Posta elektronike: informagiovani@comune.alba.cn.it
Oraret
E hënë 8.30 - 12.30
E martë 8.30 - 12.30
E mërkurë mbyllur E enjte 8.30 - 12:30; 14:30 - 16:30
E premte 8.30 - 12.00

- INFORMAGIOVANI (BRA)
Orientim, kërkim aktiv i punës, redaktimi i CV-së
Kontaktet
TELEFONI: 0172438241
POSTA ELEKTRONIKE: informagiovani@comune.bra.cn.it

- QENDRA PËR PUNËSIMIN (ALBA)
Informacione, kërkim aktiv i punës, certifikatat e gjendjes së papunësisë dhe orientimi
Kontaktet
Via Acqui 15 12051 Alba CN
Posta elektronike: impiego.alba@provincia.cuneo.it
Faqja e internetit: http://www.provincia.cuneo.gov.it/lavoro-formazione-orientamento/lavoro
Telefoni: 0173440290
Faksi: 0173366550

- QENDRA PËR PUNËSIMIN (BRA)
Informacione, kërkim aktiv i punës, certifikatat e gjendjes së papunësisë dhe orientimi.
Kontaktet
TELEFONI: 0172412226
POSTA ELEKTRONIKE: info.cpi.bra@agenziapiemontelavoro.it

- ANOLF
Anolf - Shoqata Kombëtare Përtej Kufijve në Alba
Kontaktet



në selinë e CISL
Via Paruzza 7
12051 Alba
Telefoni 0173.362596

● SHKOLLA
- SEKRETARIA SHKOLLORE E "IC SOMMARIVA PERNO"
Regjistrimet
Kontaktet
Via S. Giovanni, nr. 12 – 12040 Sommariva Perno
0172 46067
cnic818004@istruzione.it
Oraret
E HËNË nga ora 11:00 deri në ora 13:00
E MARTË nga ora 14:30 deri në ora 16:00
E MËRKURË nga ora 11 deri në ora 13:00
E ENJTE nga ora 14:30 deri në ora 16:00 E PREMTE nga ora 11:00 deri në ora 13:00

- SHËRBIMET SHKOLLORE TË BASHKISË SË SOMMARIVA PERNO
Merret me shërbimet e kantinës shkollore, transportit shkollor, dhënien e kontributeve për
blerjen e librave të tekstit, bursa dhe ndihma studimore të parashikuara nga legjislacioni
rajonal.
Kontaktet Telefoni
0172.46021
Posta elektronike
responsabiletributi.sommariva.perno@ruparpiemonte.it
Oraret
E hënë: 9.00 - 12.00
E martë: 9.00 - 12.00
E mërkurë: 9.00 - 12.00
E enjte: 9.00 - 12.00
E premte: 9.00 - 12.00
E shtunë: 9.00 - 12.00

- SHËRBIMET SHKOLLORE TË BASHKISË SË CORNELIANO D’ALBA
Merret me shërbimet e menses shkollore, transportit shkollor, dhënien e kontributeve për
blerjen e librave të tekstit, bursa dhe ndihma studimore të parashikuara nga legjislacioni
rajonal.
Kontaktet
Telefoni: 0173/619964

- SHËRBIMET SHKOLLORE TË BASHKISË SË PIOBESI D’ALBA
Merret me shërbimet e menses shkollore, transportit shkollor, dhënien e kontributeve për
blerjen e librave të tekstit, bursa dhe ndihma studimore të parashikuara nga legjislacioni
rajonal.
Kontaktet Telefoni 0173/619448



● SHËRBIMET PËR PERSONIN
- SHËRBIMET SOCIALE DHE ASISTENCIALE (ALBA)
Marrja në kujdes të familjes
Kontaktet
Alba – Via Manzoni, 8
Tel. 0173.363676 -364398
Duhet marre takim
Oraret i sportelit (filluar nga marsi 2020):
nga e hëna në të premte ora 9.00 –12.30
e hëna dhe e enjte 14.00 –15.30

- SHËRBIMET SOCIALE DHE ASISTENCIALE (BRA)
Marrja në kujdes të familjes
Kontaktet
TELEFONI:01722420704
POSTA ELEKTRONIKE: servizisociali.ambitobra@comune.bra.cn.it

- CPIA2 (ALBA dhe BRA)
Kurse të gjuhës italiane
Kontaktet
Adresa: Corso Michele Coppino, 40/F, 12051 Alba CN
Telefoni: 0173 35413

- CARITAS SOMMARIVA PERNO
Ndihmë për personat në gjendje nevoje (shpërndarje e ushqimeve, pagesa e faturave,
qirasë, ilaçeve dhe vizitave mjekësore, procedura administrative). Aktivitete mbështetëse
jashtë shkollore.
Kontaktet
TELEFONI: 3286559074/017246049 (Parokia e Shpirtit të Shenjtë)

- KINEMA VEKKIO (CORNELIANO D’ALBA)
Aktivitete mbështetëse jashtë shkollore dhe të agregimit rinor.
Kontaktet
ADRESA: C/so Riddone 3, Corneliano d’Alba
TELEFONI:0173610520

- QENDRA ISI (ALBA -BRA)
Asistencë shëndetësore në favor të personave të huaj në gjendje të parregullt.
Kontaktet
TELEFONI: 0173316280
POSTA ELEKTRONIKE: aslcn2@legalmail.it


